
COPIA

COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

Ordinanza Dirigenziale

N. 37 DEL 25/06/2024

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE NEL TRATTO
VIARIO PIAZZA E VIA MARINA-C.SO L.MANZI PER LAVORI DI RIPRISTINO
CONDIZIONI ANTE EVENTI ALLUVIONALI E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA TRATTO DI STRADA EX SS 270 DALLE 00:01 ALLE ORE 20:00 DEL 27
GIUGNO 2024 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA

VISTA la nota prot. N.13192 del 25/06/2024 a firma del Responsabile AMCA con cui “si richiede
opportuna Ordinanza per la chiusura temporanea del tratto di strada ex SS 270 e per il divieto di
sosta nel tratto di strada lato antistante Ex Capricho di Calise, al fine di poter terminare intervento
piantumazione palme, ove insistono gli stalli adibiti a parcheggio, al fine di permettere il transito
veicolare verso Ischia”;

RITENUTO dover adottare un idoneo dispositivo che non aggravi ulteriormente ed
irrimediabilmente la già difficile viabilità nei pressi dell’area portuale e che al contempo permetta
l’esecuzione dei lavori;
Al fine di evitare danni a persone e a cose, e, nello stesso tempo, per agevolare lo svolgimento
dei lavori di cui all’oggetto, si rende necessaria la chiusura temporanea al traffico veicolare di
parte del tratto viario Piazza e via Marina-C.so L.Manzi nonché l’istituzione del divieto di sosta nel
tratto di strada via Marina (antistante ex Capricho di Calise) e la sospensione dello stazionamento
degli autobus di linea EAV dedicati alle linee interne del comune di Casamicciola Terme
prospiciente i giardini e la fontana di piazza Marina;

VISTO il D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R.16 dicembre 1992 n.495 e s.m.i.;

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. – D.L. vo 18 agosto 2000 n. 267;



VISTO IL Decreto Sindacale n. 17 del 27/05/2024

RITENUTO di dare corso al presente provvedimento, garantendo la sicurezza e l’incolumità
pubblica;

O R D I N A

Dalle ore 00:01 alle ore 20:00 del giorno 27 giugno 2024 e comunque fino al termine dei lavori è
istituito il seguente dispositivo temporaneo di circolazione e sosta:

1) Divieto di sosta, ai sensi dell’art. 7 del C.D.S., tratto di strada ex SS 270(antistante ex
Capricho di Calise) a partire dall’intersezione con Piazza Marina fino al km. 26+500. I
veicoli in sosta saranno rimossi con carro attrezzi. La porzione di corsia così liberata sarà
destinata alla circolazione dei veicoli in direzione Ischia;

2) Interdire la circolazione lungo il tratto di carreggiata Piazza Marina – Cso L. Manzi
direzione Ischia dal lato spartitraffico), che sarà destinato ad area di cantiere temporanea
per l’esecuzione dei lavori indicati e per la sosta dei mezzi d’opera necessari all’esecuzione
dei lavori;

3) sospensione dello stazionamento degli autobus di linea EAV dedicato alle linee interne del
comune di Casamicciola Terme prospiciente i giardini e la fontana di piazza Marina che
sarà individuato temporaneamente e per tutta la durata dell’intervento nel P.le Anna De
Felice(ex ancora).

DISPONE

che l’UTC dovrà provvedere all'apposizione della segnaletica regolamentare prevista dal C.d.S. e
dal Reg. di esec. e all'adozione delle misure di cui al D.M. del 10 Luglio 2002 avente ad oggetto
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adottare per il segnalamento temporaneo”, avendo cura di delimitare il tratto di strada
interessato dai lavori, lasciando comunque spazio libero sufficiente al transito dei mezzi di
soccorso e di polizia”;
che la regolare segnaletica stradale riguardante i divieti ed i dispositivi di circolazione previsti nel
presente dispositivo sia apposta dall'UTC, almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del
dispositivo e che la stessa sia mantenuta in perfetta efficienza per tutto il periodo di vigenza;
che l’UTC delimiti con transenne o coni spartitraffico o altro dispositivo la parte della corsia
destinata ai lavori per tutta la sua lunghezza, apponendo altresì la necessaria e regolamentare
segnaletica di pericolo per i lavori in corso;
che il personale del Corpo di Polizia Municipale è incaricato dell'esecuzione della presente
ordinanza

AVVERTE

che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno
applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii.;
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso nei termini e secondo le modalità previste
dalla normativa vigente

COMUNICA



La presente ordinanza:

-viene trasmessa all’UTC per quanto di competenza e per opportuna conoscenza;
-viene trasmessa alle forze dell’ordine (Carabinieri, Polizia di Stato, Guardia di Finanza) al locale
ufficio circondariale marittimo della Guardia Costiera, all’EAV;
va pubblicata sull’albo pretorio del comune per 15 giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA
f.to Boccanfuso Chiara

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.


